
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа», с. Покровск 

Козельского района Калужской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 1 сентября 2022 года № 01-225 

 

«О назначении ответственного лица 

за ходом накопления отходов 

в 2022 - 2023 учебном году»  

 

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обращение с отходами, в том числе с 

отработанными ртутьсодержащими лампами, а также за организацию, контроль и 

выполнение требований природоохранного законодательства и обязательных 

экологических требований, норм и нормативов Калужину Галину Анатольевну, 

заместителя и.о. директора по ВР. 

 

2. Калужиной Г.А. организовывать свою работу в соответствии с 

законодательными и иными нормативными правовыми актами сфере 

природопользования. 

 

3. На периоды отсутствия Калужиной Г.А. обязанности лица, ответственного за 

обращение с отходами, в том числе с отработанными ртутьсодержащими лампами, 

а также за организацию, контроль и выполнение требований природоохранного 

законодательства и обязательных экологических требований, норм и нормативов, 

возлагаю на себя. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И. о. директора школы: /Астахова Д.С./ 

 

 

 

 

 

 


